Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almancenes

Estimacion por perdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

D Deterioroy de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por perdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

16,719,269.55
17,298.63
60,468.00

-0.01

16,797,036.17

245,760,577.75

54,580,645.58

-19,436,803.00

280,904,420.33

297,701,456.50

Comisi6n Estatal de Parques Naturales y de la Fauna

Estado de Situacién Financiera

Del 01 de enero al 31 marzo de 2020

2019

8,622,675.25
99.02
60,468.00

-0.01

8,683,242.26

245,760,577.75

54,611,735.58

-19,436,803.00

280,935,510.33

289,618,752.59

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

2020

5,453,840.44

0.00

10,628.50

5,464,468.94

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos no Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

de la Hacienda
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

5,464,468.94

21,423,842.64
0.00

0.00

20,473,682.45
255,690,140.13
508,717.29

-5,859,394.95

Exceso o enla de la Hacienda
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

imoni 0.00

292,236,987.56

297,701,456.50

2019

17,844,818.98

0.00

10,628.50|

17,8565,447.48

17,8565,447.48

21,423,842.64)
0.00

0.00|

-9,193,290.89,
264,883,431.02,
508,717.29

-5,859,394.95,

0.00|
0.00|

0.00|

271,763,305.11]

289,618,752.59

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




